
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回
覧 

令和６年５月発行 発行責任者：加藤 慶隆 郡山市字名倉２４８－３ ☎ ／FAX：９４５－９８９４ 

 

＜４月＞   主事 新澤 由紀恵    

この度、富久山公民館(富久山総合学習セン

ター)へ異動となりました。わずか２年という

短い期間でしたが、地域の皆様と知り合えたこ

と、冗談を言って笑い合えたことを忘れること

はありません。中野屋の団子を食べたこと、公

民館の玄関先が持ちよってくれる季節の花や編

みぐるみで華やかだったこと、地域一体ととな

り事業に取り組み、問題について真剣に悩んだ

こと。その地域の皆様の姿から私自身もたくさ

んのことを学ばせていただいたこと。 

名倉地域は本当にすばらしいところでした、

最後になりますが地域の皆様の益々のご健康と

ご活躍をお祈り申し上げます、本当にありがと

うございました。 

 

 

 

 

 

 

 

＜４月＞    主事 今川 節子    

 この度、安積公民館安積分室より異動して参りま

した。名倉地域公民館で皆様とご一緒させて頂くこ

と嬉しく思います。早く皆様のお役に立てるよう頑

張りたいと思います。どうぞよろしくお願いします。 

館 長    加 藤 慶 隆 

    主 事    伊 藤 律 子 

主 事    今 川 節 子(転入) 

   主 事    山 本  南  

 社会教育補助員  内 田 稔 恵 

 社会教育補助員  鈴 木 真由美 

 スポーツ推進員  二 瓶 かつみ 

  

令和５年度標語・川柳テーマ「ひらく」 

郡山市より、明るいまちづくり推進委員会の表彰

を受けました。おめでとうございました。 

小中学生の部 優秀賞 鈴木 秀太郎さん 

『積み重ね 努力の先に 夢ひらく』 

一般の部  入 賞 森田 青空さん 

『後世の 原点と成す 開拓者』 

向暑の候、皆様お元気ですか、いかがお過ごしでしょうか、４月１日よりコロナの予防接種も個人での接種が

基本となり、それぞれの健康はますます個人での管理が求められるそんな時世となっています。 

そんな中、公民館は本年度も地域の皆様とともに皆様に寄り添った公民館活動を展開してまいります。どうぞ

引続きご支援ご協力賜りますようお願い申しあげます。 

インフルエンザやコロナ等いろいろな危険が身の回りに潜んでいます、どうぞ皆さまにおかれましては、お体

には充分留意され健康でお過ごしください。なお、熱中症にも注意して、どうぞお体ご自愛下さい。 

 

顧
問 

渡
辺 

政
廣 

様 

副
委
員
長 

佐
々
木 

広
志 

様 



 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

曜日 時間帯 クラブ名 活動内容 

月 

午前 

午後 

夜 

・名倉３Ｂ体操クラブ 

・桜唄倶楽部 

・名倉コーラス 

・３Ｂ体操 

・カラオケ 

・コーラス 

火 
午前 

夜 

・香久池詩吟クラブ 

・名倉カラオケクラブ 

・詩吟 

・カラオケ 

水 

午前 

午後 

夜 

・ストレッチ愛好会 

・あすなろ会 

・アカデミーダンスサークル 

・ストレッチ体操 

・パソコン 

・社交ダンス 

木 

午前 

午前 

午後 

午後 

夜 

・名倉卓球クラブ 

・桜手づくりの会 

・名倉スポーツ吹矢クラブ 

・手編みクラブ 

・名倉フラダンス 

・卓球 

・手芸 

・スポーツ吹矢 

・編み物 

・フラダンス 

金 
午前 

午後 

・名倉ＰＣクラブ 

・あさか舞踊クラブ 

・パソコン 

・日本舞踊 

土 
午前 

午後 

・名倉メンズクラブ 

・郡山ジュニア卓球クラブ 

・そば打ち 

・卓球 

・「名倉学園」(高齢者対象)     ６～１０月 

・「名倉太鼓伝承教室」         ７～ ８月 

・「地球未来型・桜塾」          ７～ ８月 

・「桜友キャンパス」(セカンドライフ世代) 

                     ８～１２月 

・レクリエーション事業        １２月 

・市民学校              ７～ ８月  

・「桜っ子バディ」(世代交流事業) 未定 

    

 

 

・名倉地域市民大運動会 ６月２３日(日) 

・名倉地区盆踊り大会   ８月１５日(木) 

・防災訓練         １１月１０日(日) 

・桜地区市民文化祭   １０月２６日(土) 

２７日(日) 

   〃  芸能祭     １１月３日(日) 

・新春顔合わせ会      １月１１日(土) 

青少年健全育成桜地区協議会 

 ・郡山自然の家 ・室内活動 

 ・少年の主張大会 ・バス研修 ・昔遊び 

桜地区明るいまちづくり推進委員会 

 ・川柳、標語コンクール・ミニ門松づくり 

 ・名倉地域公民館年末大掃除 

 だより 

QRコード 

→ 

インスタグラム

QRコード 

→ 

下のＱＲコードを読み込んで、名倉地域公民館の

ウェブサイトやインスタグラムにアクセスして、 

公民館事業や活動をご覧ください。 

主催事業 共催事業 


